26/05/2021 SEI/IFMG - 0852795 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Direção Geral
Chefia de Gabinete

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 22/2021

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA OS PROJETOS APROVADOS NO EDITAL
19/2020 - PROPOSTAS DE COMBATE À PANDEMIA DA COVID-19

IFMG - CAMPUS OURO PRETO

RESULTADO ETAPA 1

A Diretoria de Inovação, Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do IFMG - Campus Ouro Preto, faz saber
o Resultado da Etapa 1,  classificatória, para os projetos 01, 02, 03 e 04  do referido edital, conforme
tabela a seguir:

Projeto 01: FAB LAB: estímulo à inovação, usando a fabricação digital no combate à pandemia
da COVID-19.

  Candidato
(a)

Modalidade
Bolsa

Histórico
Escolar

Experiência
Profissional

Atividades
Extra-
curriculares

Redação

NOTA
FINAL
Etapa
1

01.
Bruno
Moreira da
Silva

PIBEX 7,8 5,0 0,5 10,0 5,83

02.

Otávio
Augusto de
Rezende
Pinto

PIBEX 6,0 5,0 1,0 10,0 5,50

03.

Matheus
Solva de
Carvalho
Figueiredo

PIBEX 8,2 0,0 2,0 10,0 5,05

04. Lucas Silva
Barbosa PIBEX 6,0 0,0 0,5 10,0 4,13

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/05/2021

26/05/2021 SEI/IFMG - 0852795 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9… 2/4

Projeto 02: Igualdade de acesso à meios digitais em um cenário de pandemia

Vaga: Licenciatura em Física

  Candidato
(a)

Modalidade
Bolsa

Histórico
Escolar

Experiência
Profissional

Atividades
Extra-
curriculares

Redação

NOTA
FINAL
Etapa
1

01.
Jônatas
Sena
Ferreira

PIBEX 8,72 10,0 10,0 10,0 9,68

02.

Samuel
Junio da
Silva
Borges

PIBEX 5,18 10,0 2,0 10,0 6,80

Vaga: Licenciatura em Geografia

  Candidato
(a)

Modalidade
Bolsa

Histórico
Escolar

Experiência
Profissional

Atividades
Extra-
curriculares

Redação

NOTA
FINAL
Etapa
1

01.
Rosemar
Aparecida
do Carmo

PIBEX 7,76 10,0 1,0 10,0 7,19

02.
Rosiane
Moutinho
Xisto

PIBEX 0,00 10,0 2,5 7,0 4,88

Projeto 03: Democratização do acesso a pontos de higienização das mãos em ambientes escolares
não sanitários

  Candidato
(a)

Modalidade
Bolsa

Histórico
Escolar

Experiência
Profissional

Atividades
Extra-
curriculares

Redação

NOTA
FINAL
Etapa
1

01.

Nathália
Luciana de
Souza
Ribeiro

PIBEX 8,3 10,0 10,0 10,0 9,58

02.  Maria PIBEX 8,6 0,0 10,0 10,0 7,15

26/05/2021 SEI/IFMG - 0852795 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9… 3/4

Luísa Pires
dos Santos

Projeto 04: Análise e consultoria das medidas de segurança adotadas pelas empresas de Ouro Preto
e Mariana em relação à prevenção da COVID - 19

  Candidato
(a)

Modalidade
Bolsa

Histórico
Escolar

Experiência
Profissional

Atividades
Extra-
curriculares

Redação

NOTA
FINAL
Etapa
1

01.

Analieide
Cristina
Fuscaldi
Gomes
Godoi Filha

PIBITec 0,0 10,0 0,0 7,0 4,25

02.
Flávia do
Nascimento
Reis

PIBITec 7,8 10,0 0,5 8,0 6,58

03.
Leonara
Ciriaco
Guimarães

PIBITec 0,0 5,0 0,5 7,0 3,13

04.
Lorraine
Oliveira
Maciel

PIBITec 0,0 10,0 1,5 8,0 4,88

05.

Luana
Kelem
Aparecida
de Paula

PIBITec 9,8 10,0 3,0 9,0 7,95

Os coordenadores(as) entrarão em contato com os (as) candidatos(as) por meio do email de inscrição dos
mesmos para agendar as entrevistas.

Ouro Preto, 26 de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos, Diretor(a) Geral, em
26/05/2021, às 12:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0852795 e o código CRC BD2B7B78.

26/05/2021 SEI/IFMG - 0852795 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9… 4/4

23213.001286/2021-83 0852795v1